
UCHWAŁA  NR XXIX/576/04
Rady  Miasta  Szczecina
z dnia 22 listopada 2004 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych Miasta Szczecina oraz 
sposobu ich pobierania

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 1 i art. 13 b ust. 1, 2, 3, 4 i 5 oraz art. 13 f ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2086); Rada 
Miasta Szczecina uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIII/269/03 Rady Miasta Szczecina z dnia 1 grudnia 2003 r. w sprawie 
uchwalenia strefy płatnego parkowania, opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na 
drogach publicznych Miasta Szczecina oraz sposobu ich pobierania wprowadza się 
następujące zmiany:
1) § 3 otrzymuje brzmienie:

"§ 3. Parkowanie pojazdów samochodowych w SPP jest płatne w dni robocze
w godzinach od 800 do 1700 z wyjątkiem 24 grudnia, 31 grudnia i 2 maja.",

2) § 5 otrzymuje brzmienie:
"1. Wprowadza się następujące opłaty za parkowanie w SPP pojazdów 

samochodowych:
1) opłaty jednorazowe:

a) za czas parkowania do pół godziny - 1,00 zł
b) za pierwszą godzinę parkowania - 2,00 zł
c) za pierwsze dwie godziny parkowania - 4,20 zł
d) za pierwsze trzy godziny parkowania - 6,50 zł
e) za czwartą i każdą kolejną rozpoczętą godzinę parkowania - 2,00 zł

2) opłaty abonamentowe:
a) jednodniowe - 10,00 zł
b) jednotygodniowe - 30,00 zł
c) dwutygodniowe - 50,00 zł
d) miesięczne - 80,00 zł
e) trzymiesięczne - 100,00 zł
f) sześciomiesięczne - 180,00 zł
g) dwunastomiesięczne - 350,00 zł

3) opłaty zryczałtowane dla osób niepełnosprawnych, z zastrzeżeniem § 9 ust. 1 
pkt 2 i 3, będących właścicielami pojazdów samochodowych oraz opiekunów 
osób niepełnosprawnych określonych w § 9 ust. 1 pkt 2 i 3:
a) trzymiesięczna - 19,00 zł
b) sześciomiesięczna - 37,50 zł
c) dwunastomiesięczna - 75,00 zł,

4) opłaty abonamentowe dla osób fizycznych będących właścicielami lub 
współwłaścicielami pojazdu samochodowego, gdzie prawo własności 
potwierdzone jest wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu 
samochodowego, albo władających pojazdem samochodowym na mocy 
umowy cywilno-prawnej, które zameldowane są na pobyt stały albo na pobyt 
czasowy na obszarze SPP z zastrzeżeniem, że osoby zameldowane na pobyt 
czasowy na obszarze SPP mają prawo do tych opłat, jeżeli są zameldowane na 
pobyt stały poza Miastem Szczecinem:



a) sześciomiesięczna - 90,00 zł
b) dwunastomiesięczna - 175,00 zł.

 2. Opłata abonamentowa określona w ust. 1 pkt 4 uprawnia do parkowania na ulicy, 
przy której zameldowana jest osoba uprawniona.

 3. Uprawnienia określone w ust. 1 w pkt 3 i 4 obejmują jeden pojazd.",
3) w § 9:

a) ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) Urzędu Miejskiego w Szczecinie, Miejskiego Zakładu Obsługi Gospodarczej
w Szczecinie, Straży Miejskiej w Szczecinie, Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Szczecinie i urzędów administracji rządowej,",

b) ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
"2) osób niepełnosprawnych o znacznym stopniu niepełnosprawności,",

c) ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
"4) opiekunów osób niepełnosprawnych o znacznym stopniu niepełnosprawności 
zameldowanych wspólnie z osobą niepełnosprawną,",

d) w ust. 1 w pkt 7 zastępuje się kropkę przecinkiem,
e) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"2. Uprawnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2-8, obejmuje jeden samochód.",
 4) § 11otrzymuje brzmienie: 

"1. Opłata dodatkowa za nie wniesienie opłaty za parkowanie pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych w SPP wniesiona w terminie 7 dni od 
dnia nieopłaconego postoju wynosi 20 zł, a po tym terminie 50 zł.

 2. Obowiązek wniesienia opłaty za parkowanie oraz opłaty dodatkowej powstaje
z mocy prawa.

 3. Nie wniesiona opłata, o której mowa w ust. 1 podlega przymusowemu ściągnięciu 
w trybie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 4. Opłatę, o której mowa w ust. 1, uiszcza się w Biurze Strefy Płatnego Parkowania 
lub na rachunek bankowy.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina

Jan Stopyra


